
 
dig200209 delib.n.81 regolamento organi collegiali.doc                                                                        pag.  1/4  

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione del regolamento attuativo “G” SEZIONE 1 per 

l'elezione e funzionamento del Consiglio delle Professioni 

Sanitarie e del regolamento attuativo “G” SEZIONE 2 per 

l'elezione dei Comitati di dipartimento e area dei servizi del 

PO; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Amministrativo di concerto con il Direttore 

Sanitario 

 

PREMESSO  

- che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha 

dichiarato conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal 

Direttore Generale con propria delibera 763 del 20/11/2007; 

- che l’Atto Aziendale all'art.4 individua una serie di regolamenti 

attuativi da adottare, ai sensi del successivo art. 65, entro 12 mesi 

dall'entrata in vigore dello stesso; 

- che tra detti regolamenti, indicati nell'apposita tabella, alla lettera G 

risulta quello sulla “Organismi collegiali”; 

- che detti regolamenti trattano un’area o tema, ciascuna area è 

articolata in sezioni, le sezioni disciplinano gruppi significativi di attività e 

processi; 

 

VISTO  

• l'art.40 dell'Atto Aziendale che definisce la composizione e le 

competenze del Consiglio delle Professioni Sanitarie e l'art.43 

DELIBERAZIONE  n° 81 del 27.02.2009 



 
dig200209 delib.n.81 regolamento organi collegiali.doc                                                                        pag.  2/4  

dell'Atto Aziendale che definisce la composizione e le competenze 

dei Comitati di dipartimento; 

• la L.R. 28/7/2006 n.10 che all'art.9 lettera f) tra l'altro dispone che 

il comitato di dipartimento, composto dai responsabili delle strutture 

che vi afferiscono e da una quota di componenti elettivi, individuati 

tra le professionalità presenti all’interno del dipartimento, il quale 

concorre alla definizione del programma d’attività ed alla verifica 

degli obiettivi; 

• gli allegati alla presente delibera, per farne parte integrante e 

sostanziale regolamento attuativo “G” SEZIONE 1 per l'elezione e 

funzionamento del Consiglio delle Professioni Sanitarie e del 

regolamento attuativo “G” SEZIONE 2 per l'elezione dei Comitati di 

dipartimento e area dei servizi del PO; 

 

ATTESO che è necessario procedere all'approvazione formale dell'allegato 

Regolamento per l'attivazione del Consiglio delle Professioni Sanitarie;  

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 



 
dig200209 delib.n.81 regolamento organi collegiali.doc                                                                        pag.  3/4  

DELIBERA 

a) di approvare gli allegati alla presente delibera per farne parte 

integrante e sostanziale regolamento attuativo “G” SEZIONE 1 per 

l'elezione e funzionamento del Consiglio delle Professioni Sanitarie e 

il regolamento attuativo “G” SEZIONE 2 per l'elezione dei Comitati di 

dipartimento e area dei servizi del PO; 

 

b) di dare atto che il presente atto non comporta un costo direttamente 

imputabile al bilancio d'esercizio; 

 

c) d’incaricare il Direttore dell'Ufficio di Staff, il Servizio Personale e il 

Servizio AA.GG. ciascuno per le proprie competenze, dell'attuazione 

del regolamento in oggetto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 
 
 
 



 
dig200209 delib.n.81 regolamento organi collegiali.doc                                                                        pag.  4/4  

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente 
deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 
____________________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
 
 
<  

< 

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 

2° comma L.R. 10/2006). 

  

<  

< 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale 

non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

<  

< 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ 

del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 

DESTINATARI: 
 
−  Collegio Sindacale 
−  Resp. Servizio AA.GG. 
−  Resp. Servizio Bilancio 
−  Resp. Servizio Personale 
−  Dirigenti di struttura Sanitari 
 


